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Herman Bangs Plads – spørgsmål stillet af Jakob Næsager (C)  

Jakob Næsager (C) har den 27. september 2015 bedt om at få oplyst, 

hvor de nærmeste genbrugs- og nærgenbrugspladser ligger, og om at 

se den analyse, der har ført til, at man nu konkluderer, at der er behov 

for en nærgenbrugsstation på Herman Bangs Plads. 

Placering af de nærmeste genbrugs- og nærgenbrugsstationer 

Den nærmeste genbrugsstation fra Herman Bangs Plads er 

genbrugsstationen på Kulbanevej, som ligger sydvest for Herman 

Bangs Plads. Gåafstanden mellem de to stationer er ca. 1,5 km og 

køreafstanden ca. 3 km. Den nærmeste nærgenbrugsstation er på 

Gartnergade på Nørrebro. Her er køreafstanden til Herman Bangs 

Plads ca. 4,5 km.  

Placeringen af nærgenbrugs- og genbrugsstationer i Københavns 

Kommune fremgår af figur 1 nedenfor.  

Analyse af behov for nærgenbrugsstation på Herman Bangs Plads 

Genbrugsstationerne benyttes primært af folk i bil, mens 

nærgenbrugsstationerne er for borgere uden bil. Nærgenbrugs-

stationerne er som udgangspunkt for lokalområdet og er derfor 

tilpasset de områder, hvori de er placeret – både i forhold til udseende 

og funktioner.  

Der ligger ca. 4.500 boliger i en 500 meter radius af Herman Bangs 

Plads, og nærgenbrugsstationen vil med placeringen ved Langgade 

Station være meget synlig både for S-togsbrugerne og handlende i 

lokalområdet. Forvaltningen vurderer derfor, at placeringen på 

Herman Bangs Plads vil sikre det tilstrækkelige kundegrundlag til 

nærgenbrugsstationen.  

Herman Bangs Plads adskiller sig fra Københavns Kommunes andre 

nærgenbrugsstationer ved, at genbrugsfaciliteterne skal kombineres 

med et udviklet byrum. Visionen er, at byrummets to funktioner skal 

forstærke hinanden, så der bliver tale om et attraktivt byrum for 

områdets beboere, som samtidig understøtter, at flere genbruger mere. 

Nærgenbrugsstationens placering er således bestemt dels ud fra et 

behov for en nærgenbrugsstation i Valby, dels ud fra et lokalt 

beboermæssigt ønske om et nyt attraktivt byrum på Herman Bangs 

Plads. 
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Tidligere undersøgelser 

Da kombinationen af nærgenbrugsplads og byrum ikke findes andre 

steder i København, valgte forvaltningen og Valby lokaludvalg i 2012 

at bygge en midlertidig installation på Herman Bangs Plads, hvor 

bytte- og genbrugsfunktioner blev koblet med et attraktivt byrum. 

Dette for at undersøge, om der var opbakning til projektet blandt 

borgerne, som en indledende borgerdialog havde antydet.  

Eksperimentet stod på fra juni til september 2012 og viste, at 
byrummet ændrede markant karakter og blev benyttet af flere borgere.  

Forsøget blev kombineret med en spørgeskemaundersøgelse, som 

viste, at ca. 95 % procent af de 78 personer, som svarede på 

undersøgelsen, syntes at det var en rigtig god eller udmærket idé at 

kombinere genbrugsfunktionerne med et nyt byrum på Herman Bangs 

Plads. 

På baggrund af forsøget er det ligeledes forvaltningens forventning, at 

pladsen vil blive et nyt centrum og socialt mødested for beboerne i 

den centrale og vestlige del af Valby, og pladsen forventes derfor at 

kunne medvirke til en øget sammenhængskraft mellem områdets 

forskellige beboergrupper.   

 

Anders Møller 

Serviceområdechef 
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Figur 1. Genbrugs- og nærgenbrugsstationer i Københavns Kommune 


